[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 ноября 2022
                           №  106                                         ст. Тацинская
	О назначении ответственных лиц за

ведение муниципальных программ
Тацинского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 30.09.2021 № 45 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении», постановлением Администрации Тацинского сельского поселения от 25.10.2018 № 228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тацинского сельского поселения»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ Тацинского сельского поселения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 10.01.2023 года.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Тацинского сельского поселения                                                       А.С. Вакулич

Приложение

   к распоряжению Администрации

Тацинского сельского поселения

от  08.11.2022 г. № 106

ПЕРЕЧЕНЬ муниципальных программ Тацинского сельского поселения

	№ П/П
	Наименование муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель/ФИО специалиста
	основные направления реализации

	1
	"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Гущеня А.Ю.

	укрепление общественного порядка

	2
	"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах"
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Линько Н.А.
	обеспечение защиты населения, территории, объектов жизнеобеспечения населения от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3
	«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Галицына А.Л.
	Долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; управление муниципальным долгом; повышение качества управления муниципальными финансами. Повышение эффективности, прозрачности и подотчетности использования бюджетных средств, а также совершенствование муниципального финансового контроля

	4
	"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Тацинского поселения"
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Острикова Г.Н.
	повышение качества жизнеобеспечения населения: качественное предоставление услуг по водоснабжению и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	5
	"Благоустройство»
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Линько Н.А.
	Содержание в чистоте территории поселения; организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений; содержание мест захоронения;

	6
	 "Развитие культуры"
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Гущеня А.Ю.
	проведение фестивалей,
культурных акций, праздников на территории поселения.

	7
	"Развитие физической культуры и спорта"
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Гущеня А.Ю.
	Развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения.

	8
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Адарченко А.В.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения

	9
	«Формирование современной городской среды на территории Тацинского сельского поселения»
	Администрация Тацинского сельского поселения/Журавлева О.А.

	Повышение удовлетворенности населения Тацинского сельского поселения уровнем благоустройства территории , обеспечение комфортных условий для проживания и отдыха населения на территории Тацинского сельского поселения.

	10
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Тацинского сельского поселения»
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Адарченко А.В.

	Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на основе реализации системы мер поддержки предпринимательства на уровне органов местного самоуправления

	11
	« Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тацинского сельского поселения»
	Администрация Тацинского сельского поселения/
Острикова Г.Н.
	Снижение потерь потребляемых энергетических ресурсов в течение 5 лет ежегодно на 3 %; использование оптимальных, апробированных и рекомендованных к использованию энергосберегающих технологий, отвечающих актуальным и перспективным потребностям.

Обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

[image: image2.png]

PAGE
4